SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST
GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – GAE

EDITAL Nº 01/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CADASTRAMENTO DE DADOS BANCÁRIOS
(CAMPUS A.C. SIMÕES)

 A Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por intermédio da Pró-

Reitoria Estudantil, torna público o processo de Cadastramento de Dados Bancários para os bolsistas Pró-graduando

que ainda não apresentaram essas informações.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1. Este Cadastramento é voltado exclusivamente aos bolsistas Pró-graduando (antiga Bolsa Permanência)

que ainda não possuem conta bancária informada, listados no Anexo 1 deste Edital.

1.2. O Cadastramento de Dados Bancários visa uniformizar o pagamento da bolsa Pró-graduando (antiga Bolsa

Permanência), a fim de evitar que os estudantes que estejam com pendências na disponibilização desses dados

venham a enfrentar problemas no pagamento realizado via CPF.

1.3. A não realização deste Cadastramento acarretará na suspensão da Bolsa Pró-graduando (antiga Bolsa

Permanência) até que os dados bancários sejam disponibilizados.

1.4. Os estudantes que necessitarem da Declaração da Condição de Bolsista (comprovação de renda) ou de

Declaração de Residente Universitário (comprovação de residência), deverão solicitar essa documentação à

Gerência de Assistência Estudantil, observando os prazos aqui estabelecidos.

1.5. Só serão considerados como válidos os dados de Conta Corrente em que o bolsista Pró-graduando consta

como titular. Ou seja, não serão aceitas outras modalidades de conta (Poupança, Salário, etc.), nem contas em

nome de terceiro ou conjuntas.

1.6. O bolsista Pró-graduando deverá se certificar de que a conta informada foi devidamente ativada pelo

banco.

2. PERÍODO, LOCAL E HORÁRIO DO CADASTRAMENTO DOS DADOS BANCÁRIOS
2.1. O Cadastramento de Dados Bancários ocorrerá na Sala das Coordenações da Proest (Sala 3), localizada no

Centro de Interesse Comunitário (CIC) do Campus A.C. Simões, do dia 11 de julho ao dia 01 de agosto de 2016,

das 8h às 19h.

3. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
3.1. O candidato deverá trazer os seguintes documentos:

a) Formulário de cadastramento de dados bancários preenchido e assinado (Anexo 2);
b) Cópia da parte frontal do cartão do banco ou cópia da primeira página do contrato de abertura de conta

(em que se encontram os dados bancários);
c) Cópia do CPF.

Erivaldo Farias Gomes
Gerente de Assistência Estudantil - Proest

Analice Dantas Santos
Pró-reitora Estudantil

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST
GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – GAE

ANEXO 1

RELAÇÃO DOS BOLSISTAS PRÓ GRADUANDO COM PENDÊNCIA NO CADASTRO DE DADOS BANCÁRIOS

ADEVAL FERNANDO CAVALCANTE MENDONÇA JUNIOR
ADINALDO FERREIRA DA SILVA FILHO
ADRIANA MONTEIRO GOMES
ADRIANA RODRIGUES SANTOS
ADRIANO FRANCISCO DOS SANTOS
ADRIELLE DE MOURA SANTOS
ALANY CRISTYANE FELIX DA SILVA
ALDILENE DO NASCIMENTO ALVES
ALESSANDRA KEILLA DA SILVA
ALEXSANDRO SALES
ALINE PATRICIA SOBRAL DOS SANTOS
ALINE QUITERIA DA SILVA OLIVEIRA
ALINE SAYONARA GOMES GALVAO
ALINY CRISTYNA FELIX DA SILVA
ALYSON LUCAS PEREIRA SANTOS
AMANDA CAROLINE NASCIMENTO DOS SANTOS
AMANDA DOS SANTOS TINTINO
AMANDA FELIX DOS SANTOS
AMANDA KELLY GONCALVES DOS SANTOS
AMANDA VENCESLAU FERREIRA
ANA BEATRIZ SILVA DE ANDRADE
ANA FLAVIA ROXSANY CALHEIROS SOUZA
ANA LETICIA AFONSO DE LIMA
ANA MARIA DE BARROS LIMA
ANCILA MARIA FEITOSA DE LIMA
ANDERSON AMORIM SANTOS DA SILVA
ANDRÉ LUIZ ALVES VIEIRA
ANIELLY MIRELLA LIMA DE OLIVEIRA
ANTONIEL SILVA DE ALMEIDA
ANTONIO AMBROSIO DOS SANTOS FILHO
ANTONIO CLAUDINO DA SILVA NETO
ARIANE FELIX DA SILVA
ARIANO NORATO DA SILVA
ARTUR AMASAI MELO DOS SANTOS
ARYANNA JHENNIFER MOTA BRASILEIRO
AYRTON DEYVID MATIAS DA SILVA
AYSLLANE CAMILA DA SILVA
BARBARA CAROLINI ANGELO COSTA
BARBARA NADINE DOS SANTOS
BÁRBARA WALLESKA BRANDÃO LUPIANHES
BARTOLONEZ PEREIRA DA SILVA SANTOS
BEATRIZ NEVES ROCHA
BISMARKHE LUIZ SANTOS DA SILVA
BRENO RAPHAEL DE ANDRADE PEREIRA
BRUNA GERALDA RUFINO DA SILVA
BRUNO SARMENTO DE OLIVEIRA
CAIO JORDY CARDOSO DA SILVA
CAMILA MARIA DA SILVA
CARLA HORTECIA HOLANDA DE LIMA
CARLA MAGDA SANTIAGO DE SOUZA
CARLEANE CORREIA DA SILVA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST
GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – GAE

CASSIA DA SILVA SANTOS
CICERA ISABELLY BARBOSA DA SILVA
CÍCERA MARIA DE JESUS
CICERO GUILHERMINO DOS SANTOS
CINTHIA RAFAELA AMARO GONÇALVES
CLADIELSON BERNARDO DA SILVA FILHO
CLAUDEJAMERSON DA SILVA NEVES
CLAUDIA DA SILVA BACHOT
CLAUDISSON DA SILVA NEVES
CLEBSON DA FONSECA PIMENTEL
CLEVERSON FERREIRA SILVA
CRISTIANO PINHEIRO BORGES
DAIANE ROSE SOUZA DE OLIVEIRA
DALILA LIMA NOGUEIRA
DANNUBIA RAMOS DO NASCIMENTO
DAYANA DE COUTO NUNES
DAYARA LAFAETT DA SILVA ALVES
DEBORA ARAUJO DA SILVA
DEBORA JASMIM SILVA SANTOS
DEIDIANE SOARES DA SILVA
DEISE OLIVEIRA VERISSIMO
DEUSDETE MARIA SANTOS DA SILVA
DIEGO FERREIRA DE OLIVEIRA
DIEGO LUIZ NAPOLEAO DOS SANTOS
DILMARA DOS SANTOS SANTANA
DIMAS ALVES MARTINS DOS SANTOS
DIOGO PIMENTEL DE SÁ DA SILVA
DOUGLAS FABRICIO DOS SANTOS
DRIELLY DAFFINY PEIXOTO DE ALCÂNTARA
EDINÊS DE CARVALHO SILVA JUNIOR
EDITE SANTOS SIQUEIRA
EDIVALDO JOSE DA SILVA
EDUARDO DA SILVA SANTOS
EDUARDO FELIPE SILVA SANTOS
EDUARDO WAGNER PAES DA ROCHA VANDERLEI
EDVALDO BRITO DA SILVA
ELBA BARBOSA DO NASCIMENTO
ELIVELTON RICKSON DA ROCHA
ELIZELMA MARIA DA SILVA
ELIZEU SALAZAR IDELFONSO
EMANUELE LOPES DA SILVA
EMERSON WILKER SILVA DE ALMEIDA
EMILKA REGINA DE QUEIROZ BARROS
EMMANUELLE NUNES DA SILVA
ENTHONY JOSEPH SABINO
ERICA SILVA MACIEL DOS SANTOS
ERIKA DE LIMA GOMES
EVELYN RAYSSA DE LIMA OLIVEIRA
EVERARDO SATURNINO DE BARROS
EVERLANE SILVA TENORIO
EVERSON LEVY DA SILVA COSTA
EVYLLI DAYANE DA SILVA ESPINDOLA
EWERTON DE LIMA SILVA
FABIO EMANOEL DE ARAUJO FRAGOSO JUNIOR
FAGNNER YWERTON DO NASCIMENTO SANTOS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST
GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – GAE

FELIPE BRUNO BATISTA DE CASTRO
FELIPE TENORIO SABINO
FERNANDA VIVIANE DA SILVA MENDONÇA
FLAVIO CARLOS DE SOUZA SANTOS
GABRIELA LOPES DA SILVA
GABRIELLA CORREIA OLIVEIRA SANTOS
GABRIELLA MOURA RAMALHO
GABRIELLY DE LIMA MOURA
GEDSON LUIZ LUNA DE FARIAS LEITE
GERCY PALOMA PONTES DE ARAUJO
GILVAN JOSE DOS SANTOS JUNIOR
GISLANYA SANTOS TEIXEIRA
GLAUCINEIA DA SILVA SANTOS
GREGORY ALBERTT SANTOS CARVALHO
GUSTAVO DE OLIVEIRA NASCIMENTO
GUSTAVO LINS RAMOS
HAMILTON DOS SANTOS FREIRE FILHO
HANIELLE CAROLINA SILVA DE SANTANA
HELLEN KARINE SILVA DE OLIVEIRA
HELLEN MONIQUE DOS SANTOS CAETANO
HERBERTTY LUAN DE OLIVEIRA LIMA
HIRAILDO DOS SANTOS
HYOLANDA NASCIMENTO DA SILVA
IGLESIO ALVES DA SILVA
IGOR HERBERSON DOS SANTOS NICÁCIO
INGRID ALVES DA SILVA
INGRID OMENA LIMEIRA
ISABEL CRISTINA DA ROCHA COSTA
ISABEL TAVARES GALINDO NEPOMUCENO
ISABELLA DE ALMEIDA COSTA MENEZES SALLES
ISADORA DOS SANTOS SILVA
ITALA KALINE SANTOS DA SILVA
IVANDISLEIDE FLORENTINO FELIX
IVANISE DOS SANTOS RODRIGUES
IVYANE DA SILVA ALVES
IZABELA DE FREITAS BRAZ
JACKELINE DA SILVA COSTA
JACKELINE JOYCE DE SANTANA SANTOS
JACKSON CORREIA DA SILVA
JACQUELINE PEIXOTO DE VASCONCELOS
JADSON LUCAS ORMINDO DOS SANTOS
JAILTON ALVES DE VASCONCELOS JUNIOR
JAILTON LOPES DA SILVA FILHO
JAMYLA VIEIRA VANDERLEI
JAQUELINE DOS SANTOS FREITAS
JAQUELINE FERREIRA DA SILVA
JEAN CARLOS ALVES DOS SANTOS
JEDSON JOSÉ PEREIRA SENHORINHO
JEFFERSON HENRIQUE GOMES
JEFFERSON SILVA
JELLUCIANA MARCOLINO BEZERRA
JEMERSON SOARES DOS SANTOS
JENIFFER DA SILVA SANTOS
JESSIANE REJANE LIMA SANTOS
JÉSSICA CARNEIRO GOMES

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST
GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – GAE

JESSICA DHAYANA DOS SANTOS
JÉSSICA DOS SANTOS SILVA VIEIRA
JESSICA FERNANDA DE LIMA
JESSICA MONIKER DA SILVA FARIAS
JÉSSIKA FRANÇA DE BARROS CESAR
JOÃO ANDRÉ PINA DOS SANTOS
JOÃO GUILHERME LIRA ACIOLI
JOAO LENNON DA SILVA
JOAO VICTOR MENDES
JOEL HONORIO NASCIMENTO DOS SANTOS
JONAS PAULO DE ARRUDA
JONAS PEREIRA DA SILVA
JORGE HENRIQUE DA SILVA COSTA
JOSANYA KAROLLYNE DA SILVA ALVES
JOSE AIRTON ABAGARO DE OLIVEIRA NETO
JOSE ANDERSON MARQUES VIEIRA
JOSE CLEBSON SILVA DE FARIAS
JOSE FELIPE DA SILVA ROCHA
JOSE ILDO DA SILVA FELIX
JOSÉ IVO DA SILVA NETO
JOSE JAILTON AMARAL DA SILVA
JOSE RICARDO PAES DA ROCHA VANDERLEI
JOSÉ ROBERTO FERREIRA DE MELO
JOSÉ ROBSON DA SILVA SANTOS
JOSE SANTIAGO DE CARVALHO
JOSEFA ERIKA SATURNINO DA SILVA
JOSELMA CANDIDO DA SILVA
JOSINEIDE AMORIM VANDERLEY
JOSIVALDO TEIXEIRA DA SILVA
JOSYANE SUELEN SOUZA DA SILVA
JOYCE KARLA SANTOS HILARIO
JOYCIANE MARIA GONCALVES DA SILVA
JUÇARA ANSELMO DA SILVA
JUCIARA DA SILVA
JULIANA DA SILVA ALVES DE SENA
JULIANA SALVADOR CORREIA
JULIANA VERÇOSA DA SILVA
KANANDA CRISTINA ALVES DE SOUZA
KARLOS EWLLINGTON FARIAS DE ARAÚJO
KAROLAYNE LIMA SANTOS
KAROLLYNE SILVA GUEDES
KEILANE ALVES DE SOUZA
KÉSSIA MILENE GOMES DA SILVA
KIRLIAN DA SILVA BARROS
KRISTHIAN BISMARCK FERREIRA DA SILVA
LAEL DE LIMA SANTA ROSA
LAIS FERNANDA VIEIRA DA SILA
LARISSA DOS SANTOS
LARISSA TÁRSILA DA SILVA AMORIM
LAURIANNE PATRICIA ALBUQUERQUE ARAUJO
LAYANE REGINA ALMEIDA DOS SANTOS
LAYNE LEITE DE QUEIROZ SIQUEIRA
LEANDRO NUNES CAVALCANTE
LEIDIANE ALVES DOS SANTOS
LEONARDO MEDEIROS DE SOUSA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST
GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – GAE

LEONARDO SANTIAGO DOS SANTOS
LIDIA DA SILVA MACHADO
LIDIANE ALINE SANTOS MONTENEGRO
LIVIA MARIA ALVES SANTOS
LUANA CAVALCANTE PINHO
LUANA CLAUDINO DA SILVA
LUANA LAIS DA SILVA FREIRE
LUANA SILVA DE ARAUJO
LUANE STEFANE DOS SANTOS COSTA
LUCAS DA SILVA FRANÇA
LUCAS GOMES CANABARRO
LUCAS MENDONCA LIMA TEIXEIRA
LUCAS ROMÁRIO SANTOS DA SILVA
LUCAS THAYNAN GOMES DOS SANTOS
LUCCAS AUGUSTO DA CUNHA SILVA
LUIZ EDUARDO CANUTO MENDONÇA
LUIZ JOSE DE FRANCA JUNIOR
MÁDSON REZENDE DE MORAIS
MAIARA NUNES FREIRE
MANUELE DA HORA LOPES
MANUELLA LIMA DAMASCENO
MARCELA CRISTINA DOS SANTOS BARROS
MARCELLA VIRGÍNIA HONORATO VIANA
MARCELO XAVIER MARTINS
MÁRCIA MARIA DA SILVA TENÓRIO
MÁRCIA NAZARÉ DE LIMA CRUZ
MARCO AURELIO FELICIO CAVALCANTE
MARCOS CEZAR PITOMBO DA SILVA JUNIOR
MARIA ALEXSANDRA DE ARAUJO LIMA
MARIA ALINE GALDINO DA SILVA
MARIA ALLANE DE LIMA SILVA
MARIA APARECIDA DA SILVA
MARIA BEATRIZ FERREIRA DE SOUZA
MARIA CAROLINA DE PALMA SANTOS
MARIA DANIELLE LEÃO DE OLIVEIRA
MARIA ELISANGELA DA SILVA SOARES
MARIA JOAQUINA DO NASCIMENTO ROCHA
MARIA LUANA DA SILVA FERREIRA
MARIA MADALENA VALDIVINO DE BRITO
MARIA RANIELE DOS SANTOS
MARIANA BATISTA DA SILVA COSTA
MARIANA PAES DA SILVA
MARILEIDE ALEXANDRINO BARRETO
MARILIA NEVES ROCHA DA SILVA
MARILIA RODRIGUES PEREIRA
MARJORIE LOUISE DE MORAIS PEREIRA
MARLONE BARBOSA LINS DE MENDONÇA
MARNEY SILVA GARRIDO
MARTHA CHRISTINA MENDONCA DOS SANTOS
MARYLIA KAROLLINE LIMA SURUAGY
MAYARA TÂMARA DE JESUS B. DA SILVA
MELQUISEDECK DA SILVA
MICHELE DE ALBUQUERQUE BARBOSA
MIKAELLE DA SILVA FERREIRA
MORGANA FARIAS DA SILVA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST
GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – GAE

MYRNA LINS TENORIO
NATÁLIA OLIVEIRA DE SOUZA
NAYANE PETRUCIA SILVA BARROS
NAYRES DOS SANTOS DOMINGOS
NEILSON LUIZ DE SOUZA
NINA VIVIANE FERREIRA DOS SANTOS
ORLAINE GUERRA GOUVEIA DE LIMA FERREIRA
OSCAR DE SOUZA TAVARES
PATRICIA DA SILVA SANTOS
PATRICIA FLOR DOS SANTOS
PATRICIA MARCOLINO
PAULO DOS SANTOS
PAULO HENRIQUE ALMEIDA LIRA
PAULO HENRIQUE SANTOS VIEIRA
PEDRO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA
PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS NETO
POLIANA BARROS DA SILVA
POLIANA MARIA NUNES PEREIRA
PRISCILA LAIZ DE SOUSA RAMOS
PRYSCILLA LOPES DOS SANTOS RODRIGUES
RAFAELA MARIA DE OLIVEIRA
RAÍ MACHADO KRONEMBERGER
RANIEL TEIXEIRA LOPES
RAYANE GABRIELLE DA SILVA
REBECA SILVA BORGES
RENATA SOUZA FERREIRA
RHUAN CARLOS SILVA LEITE
RITA CASSIA LINS PEREIRA
ROBSON NONATO LINO DE SOUZA
ROBSON WAGNER DA COSTA MENESES
RODRIGO LEONARDO ALVES DE LIMA
ROMARIO SANTOS
ROSANA BARBOSA DOS SANTOS
ROSANA MONTEIRO SILVA
ROSANE PERGENTINO DA SILVA
ROSE DAYANNA DOS SANTOS
ROSETANIA LOPES PEREIRA
ROSIETE GODOI DA SILVA
ROZEBEL TENORIO DOS SANTOS
SAMARA CLESSYA LUCENA DE AZEVEDO
SANDRA DE PAIVA LYRA LIMA
SANDRO ALISSON NERIS DOS SANTOS
SANTIAGO VIEIRA DOS SANTOS
SARA GRAZIELE DA SILVA ROCHA
SARAH DA SILVA PIMENTEL
SARAH DE ALMEIDA MEDEIROS
SAULO MARCOS PORFIRIO DOS SANTOS PEREIRA
SÉRGIO RICARDO VIEIRA TORRES SILVA
SILVANA PEREIRA DA SILVA
SIMÉIA PATRICIA DOS SANTOS
STEPHANIE QUEILA DOS SANTOS SILVA
SUZY SATHIE SANTOS
TACIARA CORDEIRO DOS SANTOS
TAGLIANE CAMILO SANTOS
TAMIRES CRISTINA DIAS DE GOIS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST
GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – GAE

TAMIRIS RIBEIRO DA SILVA
TATIANA BARBOSA DA SILVA SANTOS
TATIANE CAROLINE DOS SANTOS
THALLES ALBERTO BRITO DE OLIVEIRA
THAUANE SANTANA DOS SANTOS
THAYNÁ CAVALCANTE FERREIRA
THAYNA MARIA DA SILVA TORRES
THAYSE CAMILA SOUZA DE LIMA
THAYSE CONCEICAO CARDOSO PIMENTEL
TIAGO ANSELMO DA SILVA
TICIANE KESSIA PAULINO DA SILVA
VALDIRENE ALVES DE OLIVEIRA
VALERIA FERREIRA MENDONCA
VALERIA MARIA DA SILVA
VANESSA DA SILVA PITOMBEIRA
VICTOR DURVAL RIOS DE ARAUJO COSTA
VICTORIA ADRYELLE PEREIRA DA SILVA
VICTORIA FRANCINE NUNES MENEZES
VINICIUS TEODORO DOS SANTOS
VIVIANE MARIA DA SILVA
WALKIRIA FERREIRA PONTES
WEFERSON FERREIRA DA SILVA
WELIBERTYSON SANTOS DE OLIVEIRA
WELISON MIGUEL SAMPAIO VASCONCELOS
WEMILLY SILVA SOARES
WESLEY SANTOS ALVES
WEVERSON SOUZA DE LIMA
WILSON BELARMINO SANTOS DA SILVA
WYSHYLLEN YESSIKA MONTEIRO FORTALEZA
YASMIM CAVALCANTE DE LIMA
YOAH NAYARA CAETANO DA SILVA MELO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST
GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – GAE

ANEXO 2

FORMULÁRIO DE CADASTRAMENTO DE DADOS BANCÁRIOS

NOME:

MATRÍCULA:

CPF:

BANCO: [   ] Banco do Brasil   [   ] Caixa Econômica Federal   [   ] Banco Santander [   ] Outro:

AGÊNCIA:

CONTA:

Declaro que estas informações são verdadeiras, bem como me responsabilizo por qualquer problema

decorrente de envio de informação incorreta. Declaro também que todos os dados informados pertencem a mim e

não a terceiros (Agência e Conta) e que me certifiquei de que a minha conta está devidamente ativada.

______________________________________________________

Assinatura do Estudante

……………………………………………………………………………………………………………………………………...

COMPROVANTE DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA CADASTRAMENTO DE DADOS BANCÁRIOS

NOME:

MATRÍCULA:

DATA DE ENTREGA:

SERVIDOR:

______________________________________________________

Assinatura e carimbo do servidor responsável pelo recebimento